1

Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Mestrado - PPGO

Edital 09/2017-PPGO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS
CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES –
TURMA 2017, DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA, NÍVEL
DE MESTRADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Odontologia -

nível de Mestrado, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, que aprovou as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando o Projeto Político Pedagógico e o Regulamento do

Programa de Pós-Graduação em Odontologia - nível de Mestrado;

Considerando os Editais 20 e 21/2016-PPGO que tratam

respectivamente das inscrições e prorrogação do prazo de inscrições;

Considerando os Editais 04 e 05/2017-PPGO que respectivamente

homologa as inscrições e estabelece novo cronograma para seleção de candidatos

a alunos regulares deste Programa;

Considerando a reunião da Comissão de Avaliação e Seleção deste

Programa, realizada em 06 de março de 2017,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da prova escrita dos candidatos a alunos regulares

– Turma 2017 do PPGO, conforme Anexo I e II deste Edital.

Art. 2º A convocação dos candidatos aprovados nesta etapa (conforme

Anexo I) para entrevista a realizar-se no dia 13/03/2017, às 08h30 na sala 03 do

Instituto de Pesquisa e Pós Graduação em Odontologia – IPqPGO  da Unioeste -

Campus de Cascavel. Não será tolerado descumprimento de horário e data.

Art. 3º O candidato deverá apresentar algum documento de

identificação com foto (RG, carteira de identidade profissional, carteira de

habilitação, carteira de trabalho ou passaporte), ou outro documento oficial que

contenha foto.

2

Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Mestrado - PPGO

Art. 4º O resultado final do processo seletivo será divulgado no dia

31/03/2017 por meio de Edital a ser publicado no site

www.unioeste.br/pos/odontologia, e na Secretaria do Programa.

Art. 5º Este edital entra em vigor nesta data.

Art. 6º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do PPGO.

Publique-se.

Cascavel/PR, de 06 março de 2017.

Adriane Yaeko Togashi

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Odontologia – Nível de Mestrado - PPGO

3

Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Mestrado - PPGO

Anexo I do Edital 09/2017-PPGO

CANDIDATOS APROVADOS:

Nome (ordem alfabética) R.G.

Adriana Paula Batista da Costa Pasa 8.008.789-6

Ana Paula de Almeida 10.260.970-0

André Alexandre Pezzini 4.090.745-9

André Maico Antunes 6.633.423-6

Ariane Fernanda Carvalho 12.372.318-0

Brenda Matsunaga Laurindo 325079

Bruna Mezzaroba 4.083.759

Camilla de Marchi Sanches Azevedo 8.407.511-6

Elen Mariane Dal Bosco Klein 9.974.973-3

Gabriela Basso Farias 807.588.008-1

Guilherme Della Nora Santos MG 12.277.588

Jordana Heidemann Pandini 11.154.971-0

Luiz Felipe Zavadzki 7.588.605-5

Pedro Henrique de Carli Rodrigues 8.185.539-0

Rafaela Caroline Mattana 8.572.010-4

Silvia Pandolfo 4.249.752-5

Tuane Mertz 10.558.608-6

Victor Patrick Oenning 10.269.154-7

4

Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Mestrado - PPGO

Anexo II do Edital 09/2017-PPGO

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:

Nome (ordem alfabética) R.G.

Jian Robson dos Santos 8.665.491-1

Paula Regina Biesek 12.717.431-8

Rita Aparecida Apolinário de Souza 4.714.401-9